令 和 ２ 年 ９ 月 ５ 日

                            北 海 道 開 発 局  広 報 室

北海道開発記者クラブ加入各社

北海道建設記者会加入各社  殿

北海道開発局からＴＥＣ－ＦＯＲＣＥを派遣しました

～令和２年台風第１０号に伴う応援対策本部を設置～

１ ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）の派遣概要について

派遣日 派遣構成 派遣先

９月５日（土） １班

先遣班（６名） 九州地方整備局管

内

２ 応援対策本部の設置について

 １ 名 称  北海道開発局 令和２年台風第１０号に伴う応援対策本部

 ２ 本 部 長  北海道開発局長 倉内 公嘉

 ３ 設置場所  札幌第１合同庁舎内 北海道開発局４階災害対策本部室

 ４ 設置日時  令和２年９月５日（土） １５時３０分

別紙

＜参考＞

 TEC-FORCE:Technical Emergency Control Force の略。

 大規模自然災害が発生し、又は発生するおそれがある場合に、円滑かつ迅速に災害対応

 の支援を行うことを目的に、被災した地方公共団体等に国土交通省のエキスパート職員

 を派遣するものです。

 北海道開発局では、台風第１０号の接近に伴い被害が想定される九州地方へＴＥＣ－ＦＯＲＣ

Ｅ（緊急災害対策派遣隊）を派遣しましたので、お知らせします。

 なお、隊員はすでに九州地方に向けて出発しました。

電話 011－709－2311

内線 5 2 2 7・ 5 2 2 8

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局  電話（代表）011-709-2311

       事業振興部 防災課 課長補佐   後藤 慶作（内線 5944）

事業振興部 防災課 課長補佐   寺井 一弘（内線 5942）

北海道開発局ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/